Diário   Oficial Página 66   21 de Setembro de 2022 Nº 28.334

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1387623:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022 - UNEMAT
A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações - CPL, designada pela
Portaria n.º 080/2022 - UNEMAT, de 12/01/2022, publicada no D.O.E.
no dia 17.01.2022, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado da CLASSIFICAÇÃO DE PROPOTAS e RESULTADO
FINAL (VENCEDORA) da licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 0003/2022 - Unemat, que tem por objeto, Selecionar Empresa de
Engenharia - Área civil, para execução de Projeto de Construção de
um Laboratório de Informática para atender a demanda do Campus
Universitário Professor Eugênio Carlos Stieler de Tangará da Serra,

no município de Tangará da Serra, tudo de acordo com as especificações
contidas no Edital de licitação, na forma da legislação pertinente, em especial
da Lei n.º 8.666/1993, e dos termos estabelecidos no Edital. O resultado da
presente licitação foi declarado o seguinte: propostas CLASSIFICADAS
das empresas: 1ª) GLOBAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 22.058.518/0001-19, com valor de R$ 198.663,39, 2ª) ORGPLAN
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.909.866/0001-70, com o valor de R$
201.063,30; e sagrou-se vencedora a empresa: 1ª) GLOBAL SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 22.058.518/0001-19, com valor de R$
198.663,39 (cento e noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e
trinta e nove centavos). Nos termos da ata da sessão de abertura e da ata
de continuação da sessão pública de abertura da Tomada de Preços nº
0003/2022 - UNEMAT, que está publicada no site da Unemat www.unemat.
br/licitacoes e da www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de Aquisições) junto
ao edital. Na forma do subitem 22.4 do edital, das decisões proferidas
pela Comissão, cabe recurso no prazo e na forma estabelecidos no art.
109 da Lei 8.666/1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº UNEMAT-
PRO-2022/02631 - SIAG: 0002631/2022.

Cáceres/MT, 20 de setembro de 2022.
Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1387623:66>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1387453:66>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos,
divulga o resultado do procedimento licitatório nº DETRAN-PRO-2021/00544, denominado Pregão Eletrônico nº 08/2022/DETRAN-MT, nos termos do
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e revitalização do Auditório do Detran/MT.

LOTE/
ITEM

CÓDIGO SIAG QTD DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO EMPRESA VALOR TOTAL
LOTE

01/01 1053429 120 POLTRONA DE AUDITÓRIO COM ASSENTO
E ENCOSTO REBATÍVEIS PRANCHETA
ESCAMOTEÁVEL (...)

R$ 1.404,06 FK GRUPO S/A
CNPJ 55.088.157/0001-02

R$ 174.999,02

01/02 1083270 2 POLTRONA DE AUDITÓRIO COM ASSENTO
E ENCOSTO REBATÍVEIS PRANCHETA
ESCAMOTEAVEL OBESO (...)

R$ 3.255,91

02/01 1101759 1 ILUMINADOR PARA FILMAGEM - CHROMA KEY
PORTÁTIL (...)

R$ 1.500,00
VALLE COMERCIO DE

MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI

CNPJ 35.656.327/0001-09

R$ 1.500,00

03/01 1101664 1 PÚLPITO EM ACRÍLICO, CONFECCIONADO EM
ACRÍLICO CRISTAL TRANSPARENTE (...)

R$ 2.500,00
VALLE COMERCIO DE

MAQUINAS INDUSTRIAIS
EIRELI

CNPJ 35.656.327/0001-09

R$ 2.500,00

04/01 1101665 1 MESA RETANGULAR, NAS DIMENSÕES
MÍNIMAS 1800MM X 600MM X 750MM (...)

R$ 2.200,00
SOLUÇÃO COMERCIO DE

MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

CNPJ 09.634.971/0001-68

R$ 2.200,00

05/01 1101666 2 MESA RETANGULAR NAS DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 2250MMX600MMX750MM (...)

R$ 3.295,00
SOLUÇÃO COMERCIO DE

MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

CNPJ 09.634.971/0001-68

R$ 6.590,00

06/01 1101667 6 POLTRONA GIRATÓRIA “C/D” DIMENSÕES:
LARGURA DO ASSENTO: 470 A 545 MM (...)

R$ 3.015,00
SOLUÇÃO COMERCIO DE

MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

CNPJ 09.634.971/0001-68

R$ 18.090,00

Cuiabá/MT, 20 de setembro de 2022.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1387453:66>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	OUTROS
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EXTRATO

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	FUNDAÇÃO NOVA CHANCE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS